tinentiis suis. Plebem S. Floriani de

Zaudo cum capellis suis, et comitatum

cum iurisdictione et districtu in perti-

nentiis ipsius Zaudi. Districtum et ordi-

nationem castri de Lavatio. Montem
Farrae cum decimis suis. Sylvam canalis

S. Crucis a Levina Leverada respiciente

ad Ecclesiam S. Crucis cum decimis et

pertinentiis. Curtem de Fregona cum
castrò de Carone, cum capella S. Iusti,

et capellam S. Martini cum dominio et

pertinentiis eiusdem. Villani de Pinedo.

Castroni de Opitergio cum curie et villis

et campaneis suis. Capellam S. Blasii,

S. Petri, S. Martini et Sanclae Mariae

cum alia capella et campanea, quae omnes

dicuntur esse in pertinentiis castri de

ni"

6

"vaiatici
Opitergio. Ius ordinationis earumdem

in 'capelli* eiin plebe S. Ioannis de Opitergio; et ca-
ecciesne.

pellae curtis Franconis , et livellaticum

aliarum Ecclesiarura et ordinationum ea-

rumdem in pertinentiis Opilergii: curtem

et castra de Soligo cum villis et perti-

nentiis suis, curtem de Cendone cum
capellis ipsius. Auctoritate quoque apo-

stolica nihilominus duximus prohibendum,

ne ullus advocatus vel minister eius Ec-

clesiam tuam, vel quae ad eam pertinent,

gravare, seu quibuslibet indebitis exactio-

capeiiam, seu nibus faticare praesumat. Probibemus in-
oratorium sine *> r „ , . ..

episc. agsensu super, ut intra nnes parochiae tuae nullus
it novo con-

jne luo assensu capellam seu oratorium
slrui vetat. r

de novo construere audeat: salvis privi-

Ab indebitis legiìs Romanorum Pontificum. Praeterea
eiaction. iibe-

novas et ìn(}ebitas exactiones a patriarci) is,

episcopis, aliisque omnibus ecclesiasticis

saecularibusve personis tibi, ave ministris

tuis ecclesiasticis, saecularibusve homi-

nibus, vel rebus tuis imponi auctoritate

Privilegia om- apostolica prohibemus. Ad haec libertates
eia confirmat. r

•] . -i . - -v _
et immunitates a regibus et principibus

et ab aliis personis tam ecclesiasticis,

quam mundanis eidem concessas Eccle-

siae, et antiquas et rationabiles consue-

tudines integras , illibatasque manere

praesenti decreto sancimus. Inhibemus

etiam ne interdictos ac excommuni -
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catos tuos ad officium et ad commu-
nionem ecclesiasticam admitlere quisquam

sine congrua satisfactione praesumat. Ob
eunte vero te nunc eiusdem Ecclesiae Episcopi «ie-

. , .., ctionem ad c&-

eleclo, vel tuorum quohbet successorum, nonico» Peru-

nullus qualibel subreptionis astutia vel nere d6C6roit-

violentia praeponatur, nisi quem canonici

eiusdem Ecclesiae communi consensi!,

vel pars consilii sanioris secundum Dei

timorem et sanctorum Patrum insti-

tulionem providerint eligendum.

Decernimus etiam, ut nulli omnino soiuae ton-

hominum etc. Si igilur in futurum etc.
clusionep

Ego Lucius calholicae Ecclesiae epi- lucìì pp.

scopus.

Ego Theodinus Portuensis et S. Ru-«t s. r. Eeei.

r> • cardinalium
finae epiSCOpUS. subscriptiones.

Ego Henricus Albanensis episcopus.

Ego Theobaldus Hostiensis episcopus.

Ego Ioannes presbyter card. tit. S.

Mariae Transtyb.

Ego Laborans presbyter card. tit. San-

cti Marci.

Ego Ubertus tit. S. Laurentii in Da-

maso presb. card.

Ego Pandulphus presbyter card. tit.

Ss. Ioannis et Pauli.

Ego Adelardus tit. S. Marcelli presb.

card.

Ego Melior presbyter card. tit. Ss. XII

Apostolorum.

Ego Albinus tit. S. Crucis presbyter

card.

Ego Àrditio diaconus card.

Ego Rolandus Sanctae Mariae in Por-

ticu diaconus card.

Ego Petrns S. Nicolai in Carcere Tul-

liano diac. card.

Ego Radulphus S. Georgii ad Velum

Aureum diac. card.

Dalum Veronae per manum Alberti

sanctae Romanae Ecclesiae presbyteri

cardin. et cancell. 15 kal. novembris,

indict. 4, anno dominicae incarnationis

mclxxxv, pontificatus vero D. Lucii

Papae III anno v.

Dat. die 18 octobns anno Domini 1185,

pontif. anno v.
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XII.

Frncrmium

Privìlegium monachis Cisterciensibus con-

cessimi ad Ordinis consueludines con-

firmandas (1).

SUMMARIUM

Prooemium. — Non licei Ordinariis in per-

sonas, vel loca orci. Cister. contra id quod

ab origine ordinis observatum aliquam

sententiam pronuntiare, et si pronuntiata,

non tenet. — Episcopi in abbatum bene-

dictionibus ea sin! professione contenti

,

quae ab exordio ordinis noscitur instituta.

Lucius episcopos servus servorum Dei, dilectis

flliis abbati Cistcrciensi et universis coabba-

tibus eius sub eodem ordine Domino servien-

tibus, salutem et apostolicam benedictionem.

MoDasticae sinceritas disciplinae, quam
in puntate ordinis, quera lenetis, ae-

terni Conditoris providentia restauravit,

illam semper inven.it in Apostolica Sede

clenienliam
,
qua , et vobis in Domino

accrescerei propositurn vinutis, et aliorum

devotio procuraretur exeinplis, ut per

coelcstium semilam mandatorum ad pro-

positum feliciter bravium feslinaret.

Inter caetera vero licet ordo vester ea

Non uopi or- so servaverit episcopis humilitale subie-

só"*"

,S

Te" foca «•tuni, ut salvis originalibus instilutis,

ordiDis cister. eoruni semper vellet masisterio subiacere,
contra id quod ... .

' , in
ab origine or- dlud tamen nactenus de favore ei prole-
dinis ""serva-

ct j one Auoslolicae Sedis obliuuil, ut
lum alniuam n •

(.«nieniiam |iro- nullus ni monaslena vel abbales ordinis

"p
r

n

òi"^ iau

,

6 '

memoratJ quamlibet ecclesiaslicam sen-
non («nei. tentiam promeret, \el personas in eodem

ordine conslitutas cxconimu^icùtionis \ el

suspensionis, scn mlerdicti promulgaiioue
;

gravaret. Quìa vero refrigescente diari- :

tale multorum usque adeo malitiam no-
i

scilur abundasse, ut noiinulli eorum. qui
j

EcclesilS Dei rnodernis temporibus Stinti (') Le&e l'eroiiae. (1) Perperaui ab Henriquez

praelali, transgrediantur terminos ab an-
'<
lwe<;constitutiocoiisignaii..r anno 1185, Lucius si-

i;r,„;„^;u„o ,™ •• . .
•

.
: qu'dem Papa, iuxta supenus dieta ex Anonvmo

t.qu.onbus eonstitu OS, et io vestrum spe-
; inaine™, nonnis, anno 1184 Vetonam divertii,

eia li ter ordinem mdebitam exercere non
j

pi decedenti vero tempore, teste Sigonio, in proxi-

dubilent ullionem, praesentium lillerarum !

mis Romae locis substitit: quod dare probaut

inscriptione staluimus, el auctorilate apo-
Bullae per iilud temPus ab eo datae Penetri et

. ,„
'

' ^wfj»'«f. (3) Edidit Miraeus Oper. diplomat.,
(l)Es Henriquez Re^ula Ordin, Cisterc, pag.b?. i iom h, pag. Ils9.

stolica confirmamus, ut nulli omnino
liceat in vos, vel monasteria vestra, seu

fratres inibì constilutos contra id, quod

ab origine ordinis noscitur observatum,

exeommunicationis vel suspensionis, seu

interdicti sententiam promere: quod si

deprompta fuerit, auctoritate apostolica

decernimus non tenere. Adiungentes

quoque decernimus, ut archiepiscopi et

episcopi in recipiendis professionibus,

quae a benedictis vel benedicendis ab-

batibus exhibentur, ea sint forma et

expressione contenti, quae ab origine

ordinis noscitur instituta: scilicel, ut ab-

bates ipsi, salvo ordine suo, profiteri

debeant, el contra instituta ordinis nullam

professionem facere compellantur.

Nulli ergo omnino hominumliceatbanc

paginam nostrae constilutionis et confir-

malionis infringere vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignationem omnipotentis

Dei, et bealorum Petri et Pauli aposto-

lorum eius se noverit incuisurum.

Dalum Veronensì (\) undecimo ka-

lendas decembris.

Dat. die 21 novembris anno Domini 1185 (2),

pontif. anno v.

Episcopi in ' b-

batu:u beiL.ii-

clioni^us ca

sint piolessinuo

contenti, quae

ab eiordio or-

dini 5
; noscitur

instituta.

Solitae cla'i-u

lae poenales.

XÌ1I.

Donationes Godefridi l et Godefridi II

Bràbantiae ducum in favorem equitum

templariorum confirmat (3).

SUMMARIUM

Exordium. — Godefridi ducis donationem

confirmat, : — Quae fuerit buiusmodì do

natio. — Altera Godefridi li donatio; —
Quas ratas habel. — Clausulae.
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Exordium.

lìiilofriJi dn—
<i* donalionem
LOnGrmat.

(.lune fueril

tiiiiusn odi do-

ìtalio.

Altera Oode-
it idi il ioratìo;

Quas rald

Lei.

Lucius episcopug servus servorum Dei, dilectis

flliis magistro et fratribus Domus Militiae

Templi, salutem et apostolicam benedictionem.

lustis pelenlium desideriis dignum est

nos facilem praebere consensum, et vola

quae a rationis tramile non discordanl,

effectu prosequente compiere.

Quapropler, dilecti in Domino filii, ve-

stris iuslis postulalionibus grato concur-

rentes assensu, piani concessionem bonae

memoriae Godefridi, quoudam ducis Lo-
theringiae, vobis et domui vestrae ralio-

nabiliter faclam, ratam esse decernimus.

eamque, ut indissolubilem obtineat fir-

milatem, praesentis litleris duximus in-

serendam.

Statuii namque divinitus inspiratus,

ut quindeeim mansos et maresium, et

piala usque ad flumen Lane, in loco ubi

sylva fuit, et vadit secus terram mona-
cliorum Sanctae Mariae et terram viri

nobilis Gosowini, ex dono suo, propria

conseutienie uxore sua, habealis in po-

sterum, et ad ulililatem domus veslrae

utiliter leneatis.

Praeterea nepos eius Godefridus dux

Lolharingiae, cum propriae uxoris assensu

donum a praediclo Godefrido avo suo

factum recognovit et ratum habuit, et ad

exemplar ipsins relevamenlum hominum
suorum tam in ducatu de Brabantia

,

quam in comitatu de Arescoi et in tota

terra et in ducalu suo, sicul ex authenlico

scripto eius agnovimus, vos liaberecon-

cessit.

Adiiciens, ut quicumque de fratribus

veslris in curia eius prò rcdilu ilio col-

ligendo morabitur, prò se elduobusscu-

teriis et Iribus equilaturis foenum ei a-

vaenam babeut, et candelas el ferraluras

equorum de curia ipsa percipiat.

Quae ulique omnia sicut pie el ratio- I

nabililer data el concessa, rata esse de-
:

cernimus, et ea vobis el domili vestrae

aucloritale apostolica confirmamus, etprse-

sentis scripti communimus: statuenles ut

nulli omnino hominum liceat hanc pagi-

LUCIDS III PP. 31

nani noslrae confirmalionis infringere, el

ei ausu temerario conlraire.

Si quis autem hoc altemptare prae-

sumpserit, indignationem omnipoientisDei

et beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum.

Datum Arimini x kalendas iulii.

Dat. die 22 iunii anno Domini 1185,

pontif. anno v.

An. C. H8b

Solilae elsa-

sul-e.

XIV.

Quodmorte mandatoris, lite non contestala,

finitur mandatum (1).

SUMMARIDM

Propositum quaesitum exponit; — Casus

varii enumeranlur, qui appositis pontificiis

solutionibus resolvunlur (r. t.).

Cantuariensì archiepiscopo, et eius suffraganeis.

Relalum ex parte vestra, quod licei in pr0p 3iinm

commissionibus a sanctae recordationis q»«esi«mn e.

Alexandro Papa terlio praedecessore no-

stro factis, fuerit appellalionis remedium

amolum, altera tamen partium, sive lis

contestata fuerit, sive non, expirasse

mandatum morie mandatoris allegat, ideo-

que negoliis omnibus postposilis, in sus-

penso mandatum aposlolicum expectalis.

Nos igitur consullalionibus veslris prae-

sentinm aucloritale respondemus, quod

si lis contestata fuerit ante obilum prae-

decessoris noslri, mandatum in morie

mandatoris nullatenus expiravit; si vero

ante litem contesiatam decessit, non esl

in eo casu ludicibus, quos delegaveral, pomiiiciis soiu-

ex delegatione huiusmodi procedendum : vunt'ur.

3 ei°

etiamsi ab eis minime fuerit appellatum.

Polerit ergo in eo casu, appellatione ces-

sante, procedi in quo ante mortem man-
datoris lis fuerit per i-onquaeslionem et

responsionem partium contestata. Ubi au-

tem niors mandatoris, lite non contestata,

prai'cessh., penilus subsistatur, sive fuerit,

sive non inerii apnellationìs obstaculum

interieclum.

Casus TJtii e-

numerantur

,

qui appositis

(ì) hi appendice ad Concil.

Concil., tom. xin, col. 498.

Laterariensb III,
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URBANUS III

PAPA CLXX1I

Anno aerae Christi comm. MCLXXXV

u bertus (1 ) Crivellus, patria Lombardus,

archiepiscopus Mediolanensis, S. R. E.

presbyter cardinali», electus est die 25

(2) novembris, an. 1185, et sequenti

dominica die, quae incidit in primam

decembris, consecratus est Romanus Pon-

lifex (3). Sedit in pontificati! annum i,

menses x, dies xxv (4), imperantibus in

Oriente Isaacio Angelo, in Occidente Fri-

derico ^Enobarbo imperatoribus. Obiit

siquidem die 19 octobris anno 1187 (5),

(1) Radulphus de Diceto, Hist. Anglic. Script.,

ed. Seldeno, eum vocat Humberttim. Nos eum U-

bertum nuncupamus, quo nomine appellatimi le-

gimus a scriptoribus Rerum Mediolanensium: prae-

cipue vero a Puricello in monumentis Ambrosia

-

nae basilicae. (2J In catalogo archiepiscoporum

Mediolanensium, tom. li Actorum eiusdem Eccle-

siae, legimus, Urbanum electum Pontificém in vi-

gìlia Natalis Domini: quo posìto, tota rueret chro-

nologia : atque hic quidem catalogus tempore S.

Caroli Borromaei confectus, omnibus antiquioribus

catalogis, chronicis et scriptoribus adversatur.

Praeterea nos subiicimus Bullam quamdam alias

ex Gebennensi archivo depromplam, datam fero-

nac, li idm decembris, anno tl8o, primis nempe
pontifìcatus Urbani diebus scrìptam. Ulterius:

hunc electum fuisse die 2S novembris, statuto die

obitus Lucii decessoris, 24 mensis eiusdem, diserte

probatur omnium auctorum consensu asserentium

ipsa die, qua sepultus est Lucius, substitutum ei

fuisse Urbanum. (5) Haec Radulphus de Diceto:

Humbertus ... kalendis decembris coronalus est

in Ecclesia S. Petrimonlis in supercilio collocala.

(li) Haec unici.ique, vel mediocriter computandi
gnaro, patent, sicomputum a die electionis Urbani

deducatur, quod nos servaviraus, ut eum caeteris

cbronologis conveniremus. Hoc enim tempus ei

dantOctavusexcatalogisCriticaeBaronianaeprae-

missis, CbroniconFossaeNovae, codex quidam ms.
Bibliothecae Ambrosianae, Rer. Ital. Script., to-

mo hi, pag. Ù77, Amalricus, caeterique omnes. I

(b) Diserte hoc probat Pagius in vita Urbani. Cla- ì

rius exprimit Gervasius in chronico apud Seldenum,
j

et sepultus est in urbe Ferrarla (1). Va-
cavit sedes per diem (2).

I.

Urbani PP literae encyclicae ad omnes

episcopos de sui electione (3).

SUMMARIUM

Praefatio. — Lucii Papae 111 obitus. — In

successoris electione concordia. — Urbani

in summum Paslorem electio; — Eiusque

in divinum adiutorium spes firma et in-

concussa. — Omnium vero preces tam

prò seipso ,
quam prò anima demortui

Pontificis ad Dominum fieri hortatur.

Urbanus episcopus servus servorum Del, vene»

rabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis

,

et dilectis flliis abbatibus, prioribus, et cae-

teris Ecclesiarum praelatis ad quos literae (4)

pervenerint, salutoni et apostolicam benedi'

ctionem.

Caelestis Allitudo consilii firmam re- Praefatio.

tinens in sua dispositione censuram, sa-

crosanctam Romanam Ecclesiam, ad cuius

regimen sumus, licet insufficientes, assum-

pti, supra petram Fidei soliditale fun-

davit, illud ei tribuens in aposlolicae

confessionis fortitudine firmamentum, cui

nec procella turbinis, nec praevalere pos-

sit spiritus tempestatis. Unde ipsa uni-

versalis mater Ecclesia usque ad consum-

mationem saeculi manentem secum reti-

nens Salvatorem, ita, iuxla canlieum

Salomonis, quem dilexit amplectitur, ut

prò nulla rerum varietate, vel temporum
ab unitate suae fidei, vel pietatis propo-

loco citato: Obiit... Urbanus xiv kalendas no-

vembris. (i) Libet hic Rogerii Hovedeni verba re-

ferre... Urbanus PP. eum audissel quod tempori-

bus suis caplits esset rex lerosolymilanus, et crux
Dominica, et civilas sancia lerusalem, doluit ve-

hemenler, et incidi! in aegritudinem, et mortuui
csl tertio decimo kalendarum novembris, qui die:

eius sepulturae restituendusest, apud Ferrariam
Amalricus autem haec addit... Ibi a clero et po-

tuto honorifìce fuit sepultus. (2) De hoc clarius in

Gregorio successore. (5) Ex Concil., tom. xmi,

col. 683. (4) Adda istae.
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sito separelur. Licet enim, vel crebra

decedentium mutatione pastorum in varia

discrimina frequenter inciderit, vel per

mundanae malignitalis incursum perse-

cutiones innumeras perlulerit et labores:

nunquam tamen eam gratia divina de-

seruit, quo minus robur eius in quali-

bet teniatione perficeret, et inde obtine-

ret spei suae gaudium , unde susceperat

fidei firmamentura. Sic igitur ante paucos

hos dies faciente cum ea Domino signum

in bonum, quamvis ipsam de iransitu

pii patris Lucii non modicus dolor, tri-

slitiaqut' lurbavit: stallini tamen eius in

unitate spiriius, et vinculo pacis divina

providentia conservavi!: ut post vesper-

tinos fletus letitia malutina succederei,

et ipsa velut columba pulcherrima suis

laelificata gemitibus sine ruga prorsus, et

macula candoris sui pulcliriludinem re-

i.uciiPapa»n ilneret. Defunclo siquidem piae recordat.

patre, ac praedecessore nostro domino

Papa Lucio, et reverendissimo eius cor-

pore honorifice tumulalo, habitus est a

fralribus de successoris electione Iracta-

lus, in quo tanta l'uit unitas omnium,

tanlaque ad invicem concordia singulorum,

ut iile intelligatur operatus in eis, in

ciiius manu corda sunt omnium, et per

quem adunatur diversitas animorum. Cae-

terum cum plures esseut in Ecclesia Dei

viri venerabiles el prudcntes, in quos eo-

rum vola concurrere consultius, ut cre-

dimus, et dignius potuissent, ad insuffi-

cientiam nostrani oculos intenderunt: et

Uit>aniinsum-

f

ac tum tsl sic, ut nos, quibus ad digni-

latis tantae fastigium nec vires, nec me-

rita suffragantur, in patrem sibi elegerint

et pastorem. Nos autem licet, nobis con-

scii propria* infirmiiatis essemus , itaul

crederemus eorum proposilo non imme-

Eiusnue in di- rito resistendum; ne tamen ex dilalione

H»m"jp«ivrna negotii, vel pertinacia reluctandi, aliquod

e i
inconcisia.

j n Ecclesia periculum provenire!, con-

sensimus, licet inviti, iniuncti oneris su-

bire laborem , ab eo sperantes, dirigi

gressus noslros, qui beato Petro in flu-

ctibus naviganti, et fiduciaui nraestitil,

Bull. Rom. Voi. IH. b
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ut in mare descenderet, et potenter oc-

currit, ut dubitans non periret. Nunc

igitur in eo loco et officio constituti, in

quo valde indigemus omnium fidelium

suffragiis adiuvari, ad vos tamquatn ad

speciales Ecclesiae Romanae filios cum
fiducia et securilale recurrimns, vosque omnium vero

j- • .1- -, preces uni più
benedictionis apostohcae praevenientes ;; eips0> ,„.„„

alloquio, literis familiaribus admonemus, p10 ailima A \-

rogamus atlenlius, el extiortamur in Do- eia «a Domi-

in successoli

eleclione cod

tortila.

uni Pastorem

eieciio

mino, quatenus Iransitum supradicti pa-
"

a

l™ "*'' hur '

tris et domini nostri Lucii devotis ora-

tionum suffragiis prosequentes, fidem et

devotionem, quae nobis prò reverentia

beatorum Petri et Palili apostolorum et

Apostolicae Sedis communiler debetui ab

omnibus, vos speciaiiter impendatis, ita

quod ex hoc, et a Deo pruemiiim con-

sequi, et maiorem semper gratiam va-

lealis in oculis nostris el lolius Eccle-

siae promereri.

Datum Veronae, sccundo idus ianua-

rii (1).

Dat. die 12 iannarii anno Domini 1185,

ponti!', anno ì.

II.

Confrrmalio honorum
,

privilegiorum et

immunUalum omnium Cluniacensis mo-

nasterii (2).

SUMMAMUM
Exordium a iure Sedis Apostolicae in mo-

nast. Cluniac. — Confìrmatio privilegii

Alexandri Papae li. — Ordo monasticus

perpetuo ibid. conservandus. — Confir-

matio honorum omnium et possessionum.
— Enumeratio honorum, quaeconfirmanlur,
— Exemptio a solutione decimarum.— Li-

bera facultas concedendì monnsticum habi-

tum petenlibus. — Prohibitio monadi. Clu-

niacen. discedendi a inonast. sine licenlia

abbatis. — lus sepeliendi mortuos, salva

tamen iuslitia Ecclesiarum, a quibus mor-
luonim corpora assumuntur. — Decretum
perpeluae immunitalis a quacumque mo-

(1) Error librarli hic fortasse irrepsit. Si enim
pontifex electus est mense novembri anni 1185,
dare nequivit literas anno eodem, mense ianua-

rio: legendnm igitur videtur sccundo idus <te-

cembris. («, t.) (-2) Ex Bibliothec. Cluniac, ilart.

Marrier, col. I'iìi7.
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li;slia, vi, eie. — Solitae clausulae tara

contra temeratores, — Quam favore obe-

dientium. — Urbani PP. et S. R. Eccl.

cardinalium subscriptiones.

Drbanus episcopus servus servorum Dei, dilectis

flliis Hugoni abbati Cliiniacensi , eiusque fra«

tribus tam praesentibus, quam futuris regu-

larem vitam professis, in perpetuimi.

Quanto speciajius Ecclesia vestra nobis

Etoniiura a est nullo mediante subiecta, tanto pro-

ttJiicaè

d

inm
Po-pensius eius ìuri providere compellimur,

nati, ciuniac. ne Supe r his, quae rationabiliter noscilur

possidere, processu temporis indebita mo-

contìrmaiio lestalione gravetui. Ea propter, dilecti

xa'iTdrTp.'ipa^'fiT »" Domino filli, veslris iuslis postulatio-

nibus clemenler annuimus, et praefalum

monasterium in quo divino mancipati

estis obsequio, ad exemplar fel. record.

Alexandri Papae praedecessoris nostri, sub

beati Peti-i et nostra protectione suscipi-

nms, et praesentis scripti privilegio com-

Ordo mona- munimus. In primis siquidem statuentes,

ibìd"'
f
tZlT- m or^° monaslicus, qui secundum Deum

v.iHdus e i bet,ti Benedicti regulam in vestro mo-
nasterio inslitulus esse dinoscilur, per-

pHuis ibidem temporibus inviolabiliter

coiitinnaio observetur. Praelerea quascumque posses-

si'™ et

m
Po£!™"

siones, quaecumque bona idem monaste-

«iunum. riurn impraesentiarum iuste et canonice

possidet, aut in futurum concessione Pon-

lificum, largitone regum vel principimi,

oblalione fidelium, sen aliis iustis modis,

praeslante Domino, poteri! adipisei, firma

Euumeratio vobis vesti isque successoribus et illibata
bunovuni, quae -Li j
^nurmantur. permaneant; in quibus naec proprns du-

ximus exprimenda vocabulis: locum ipsum

in quo praefatum monasterium situm est,

cum omnibus perlinentiis suis, prioratum

S. Mariae de Nazara cum omnibus per-

linentiis suis, prioratum Sanclae Trini—

tatis de Ivmtona cum omnibus pertinentiis

suis, si e li t eosdem prioratus Ecclesia vestra

canonice possidet, et de donatione prae-

dicli prioratus Sanctae Mariae in scripto

authenlico continetur, vobis, et eidem Ec-

clesiae auctoritate apostolica confirmamus.

Eicmptioaso- Sane novalium vestrorum, quae pro-
lulione decima- -» . -i »-

rum pnis manibus, aut sumplibus colitis, sive

BULLARIUM ROMANDM An. C. 1188

Libera fuciil-

tas conc3dem1

denutrimentisanimalium vestrorum, nul-

lus a vobis decimas exigere, vel exior-

quere praesumat. Liceat quoque vobi
, »